e 0 servlcro extraordinar1o a este vlnculado flcam majora­
das em 20% (vinte por cento). 

Art. 5.° 0 limlte m3.ximo de retr1buIc;iio mensal pre­
vista na parte 1nlcla1 do artlgo 6.° do Decreta-lei n.O 1.258, 
de 26 de janeiro de 1973, passa a ser de Cr$ 7.190,00 (sete 
mil, cento e noventa cruzeiros), observado 0 dlspasto no 
paragrato uruco do mesmo artIgo. 

Pan\.gra!o unlco. As dlar1as Instituidas peIa LeI n.o 
4.019, de 20 de dezembro de 1961, e as respectivas absor­
!(oes sao computadas para delto do Umlte estabelec1do 
neste artIgo.

[...]

observado 0 dlsposto no art. 161 do Decreto-Iei n.0 728, 
de 4 de agosto de 1969. 

Art. 5.° 0 l1m1te mAximo dB.. retrlbwt;ao, decorrente 
da aplica.t;80 do d1sposto no t 3.° do art. 7.0 do Decreta-

lei n.O 1.150, de 3 de tevereiro de 1971, passa. a. ser de 
Cr$ 5.211,00 (cinco mil, duzentos e onze cruze1r08). 

Art. 6.0 It concedldo reajustamento de 20% (vlnte 
por cento), que lndependera de previa apost1la nos tltulos 
dos benetic1arios: 

a) aos servidore6 civls aposentados, bem como oos 
em disponib1lldades; e 

b) aos pensionlstas dos tuncion8.rios cMs pagos peto